
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 02 - CENTRI PER L'IMPIEGO - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/10/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 9

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10476 del 16/10/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVIAMENTO MEDIANTE CHIAMATA CON AVVISO PUBBLICO 
E GRADUATORIA LIMITATA A COLORO CHE ADERISCONO ALLA SPECIFICA OCCASIONE 
DI LAVORO RISERVATO ALLE PERSONE DISABILI DI CUI ALLA LEGGE 12 MARZO 1999 N. 
68, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 2 UNITA' PROFILO 
OPERATORE TECNICO ADDETTO AL MAGAZZINO FARMACIA . CAT. B. PRESSO L'AZIENDA 
OSPEDALIERA DELL'ANNUNZIATA DI COSENZA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTI:
la legge 28 febbraio 1987 n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” e, in particolare, l’art. 
16 rubricato “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”;
la legge regionale 19 febbraio 2001, n. 5 "Norme in materia di politiche regionali del lavoro e di servizi 
per l'impiego";
la Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”
il DPR 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della legge 12 marzo 1999, 
n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili;
il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art.35 rubricato “Reclutamento del personale”secondo 
il quale le assunzioni obbligatorie da parte delle Amministrazioni Pubbliche dei soggetti di cui alla legge 
12 marzo 1999, n. 68, avvengono mediante chiamata numerica degli iscritti nelle liste di collocamento ai 
sensi  della  vigente  normativa,  previa  verifica  della  compatibilità  dell’invalidità  dell’interessato  con  le 
mansioni da svolgere e facendo salvi gli eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità;
il  D.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 recante "Disposizioni per il riordino della normativa in materia di 
servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014 n.  
183”;
il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 151 “Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione delle procedure e 
degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di rapporto di lavoro e pari 
opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;
il D.lgs. 24 settembre 2016, n. 185 contenente "Disposizioni integrative e correttive dei decreti legislativi  
15 giugno 2015, n.81 e 14 settembre 2015, nn.148, 149, 150 e 151, a norma dell'art. 1, comma 13, della 
legge 10 dicembre 2014, n.183";
il Decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di ressito di cittadinanza e di  
pensioni” convertito in legge, con modificazioni dall’art. 1, co.1, L.28 marzo 2019, n. 26, art. 4, co.15-
quater, relativo allo stato di disoccupazione; 
la  Direttiva  n.  1  del  24/06/2019  concernente  “Chiarimenti  e  linee  guida  in  materia  di  collocamento 
obbligatorio delle categorie protette. Articoli 35, 39 e seguenti del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165- Legge 12 marzo 1999, n. 68- Legge 23 novembre 1998, n. 407- Legge 11 marzo 2011, n. 25”; 
il  Decreto  Dirigenziale  n.  3867  del  24.04.2018  “Approvazione  Linee  Guida  per  la  gestione  del 
Collocamento  mirato  nei  Centri  per  l’Impiego della  Regione Calabria  a seguito  delle  disposizioni  di 
razionalizzazione e semplificazione dettate in materia di rapporto di lavoro e pari opportunità dal D. Lgs. 
n. 151 del 14/09/2015;
il D.D.G. n.  8458 del 11/08/2020 avente ad oggetto: “Modifiche e integrazioni al Decreto Dirigenziale n. 
3867 del 24/04/2018. Modifica punto 8.4.1.2. Linee Guida per la gestione del Collocamento mirato nei 
Centri  per  l’Impiego  della  Regione  Calabria  a  seguito  delle  disposizioni  di  razionalizzazione  e 
semplificazione  dettate  in  materia  di  rapporto  di  lavoro  e  pari  opportunità  dal  D.  Lgs.  n.  151  del  
14/09/2015”,  che  modifica  e  integra  la  modalità  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione 
consentendo la trasmissione per via telematica, tramite Posta Elettronica Certificata;

PREMESSO CHE:
- l’Azienda Ospedaliera dell’Annunziata di Cosenza con atto n. 0007154 del 22/07/2020, acquisito al 
prot. Siar n. 241178 del 22/07/2020, ha inoltrato, al Servizio Collocamento Mirato Ambito Provinciale di 
Cosenza,  specifica  richiesta  finalizzata  all’avviamento  a  tempo pieno  e  indeterminato  di  n.  2  unità 
lavorative  appartenenti  alle  categorie  di  cui  all’art.  1,  comma 1 della  Legge n.  68/99,  con il  profilo 
professionale di “Operatore Tecnico addetto al Magazzino Farmacia- Cat. B;
l’art. 7, comma 1 bis, della Legge n. 68/99 prevede che gli uffici possono procedere previa chiamata con 
avviso pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro;
- nell’ambito delle misure disposte a livello nazionale per fronteggiare l’emergenza Covid-19, l’art. 40 del 
D.L. n. 18 dl 17 marzo 2020, convertito dalla L. 24 aprile 2020, n. 27, al fine di limitare gli spostamenti  
delle persone fisiche ai casi strettamente necessari, ha sospeso in generale le procedure di avviamento 
a  selezione  di  cui  alla  legge  68/99  per  due  mesi  dall’entrata  in  vigore  del  medesimo  decreto, 
sospensione poi portata a mesi quattro (fino al 16 luglio 2020) dall'art. 76 del D.L. 19 maggio 2020, n.  
34;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- al fine di rendere possibile l’espletamento delle procedure di avviamento a selezione nel rispetto delle 
suindicate misure di  contenimento e contrasto della diffusione del virus COVID19 e, più in generale 
anche  per  il  futuro,  di  poter  snellire  e  rendere  maggiormente  funzionale  la  procedura  relativa  alla 
chiamata con Avviso  Pubblico  di  cui  alla  Legge n.  68/99,  con D.D.G.  n.  8458 del  11/08/2020  si  è 
provveduto a modificare il  punto 8.4.1.2. delle Linee Guida per la gestione del Collocamento Mirato, 
limitatamente alle modalità di presentazione delle candidature;
-  in  particolare,  detta  modifica  consente  agli  interessati  all’avviamento  a  selezione  di  presentare  la 
propria candidatura anche per via telematica tramite Posta Elettronica Certificata (PEC);
RITENUTO, pertanto, di dover approvare:
- l’Avviamento mediante chiamata con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla 
specifica occasione di lavoro riservato alle persone disabili  di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68, per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di due Unità con profilo professionale “Operatore Tecnico 
addetto al Magazzino Farmacia - cat. B. – “, presso l’Azienda Ospedaliera dell’Annunziata di Cosenza, 
allegato al presente atto che è parte integrante e sostanziale dello stesso ( All. 1);
- la domanda di partecipazione al predetto Avviso di avviamento a selezione, che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto (All.2) 
DATO ATTO che il presente decreto non comporta oneri di spesa sul bilancio regionale;
VISTI:
-la  Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;
- la Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo” e s.m.i.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 e s.m.i.;
-  Il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 
amministrativa”;
- la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione– 
Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541.2015 e s.m..i.”;
-  la  D.G.R.  n.  186 del  21/05/2019 avente  ad oggetto  “DGR n.  63 del  15 febbraio  2019:  “Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata 
con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce 
di rischio
- la D.G.R. n. 512 del 31.10.2019, con oggetto “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale 
Approvata con D.G.R. n.63.2019 e s.m.i. Assegnazione Dirigenti;
- la D.G.R. n. 513 del 31.10.2019, con oggetto “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale 
Approvata con D.G.R. n. 63.2019 e s.m.i.  Assegnazione d'ufficio dei Dirigenti”;
-  la  Delibera  Giunta  Regionale  n.  89  del  15/05/2020  ad  oggetto:  “Individuazione  Dirigenti  Generali  
Reggenti dei Dipartimenti della Giunta Regionale, dell'Autorità di Audit, della Stazione Unica Appaltante”;
- la Delibera Giunta Regionale n. 91 del 15/05/2020 ad oggetto: “Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale  Approvazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.”; 
- la D.G.R. n.63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
_  Approvazione.  Revoca  della  Struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n.541/2015  e  s.m.i.  - 
Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio”.
-  la  D.G.R.  n.271  del  28  settembre  2020  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale – Approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 2019 s.m.i. con la 
quale è stata disposta la  riorganizzazione del  Dipartimento Lavoro,  Formazione e Politiche Sociali”, 
“Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”, “Sviluppo economico, attività produttive”, “ Istruzione e Cultura” e 
“Ambiente e territorio”
-  la D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Deliberazione n. 271 del 28 settembre 
2020. Individuazione Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza”, nella 
quale è espressamente disposto che il Settore Centri per l’Impiego -Funzioni territoriali transita senza 
modifiche al Dipartimento “Lavoro, Sviluppo economico, Attività Produttive e Turismo”
- Il D.P.G.R. n.121 del 01/10/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale Reggente 
del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo” al dott. Roberto Cosentino
- Il D.D.G. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto “Delibere di Giunta Regionale n. 271 e n.286 del 
28.09.2020.  Adempimenti  Dipartimento  Lavoro,  Sviluppo  Economico,  Attività  Produttive  e  Turismo: 
conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale si è preso atto che il “Settore 
Centri per l’impiego Funzioni territoriali” , ai sensi e per gli effetti dell’allegato A alla DGR. 286 del 28  

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



settembre 2020,  transita senza modifiche al  nuovo Dipartimento  e pertanto  risulta  confermata  nelle 
funzioni di Dirigente di Settore, giusto decreto 6721 del 25/06/2020, la Dott.ssa Rosalba Barone.
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate, di:
- APPROVARE l’Avviamento mediante chiamata con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che 
aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato alle persone disabili  di cui alla Legge 12 marzo 
1999 n. 68,  per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Unità profilo “Operatore Tecnico 
addetto al Magazzino Farmacia - cat. B. -  presso l’Azienda Ospedaliera dell’Annunziata di Cosenza, 
allegato al presente atto che è parte integrante e sostanziale dello stesso (All. 1); 
- APPROVARE la domanda di partecipazione per il predetto Avviamento a selezione (All.2); 
- STABILIRE, in attuazione a quanto previsto dal punto 8.4.1.1 delle Linee Guida per la gestione del 
Collocamento mirato nei Centri per l’Impiego della Regione Calabria approvate con DDG n.3867 del 
24/04/2018, che il termine temporale per la presentazione delle domande di adesione alla procedura di 
avviamento a selezione è stabilito dalla data del 30/11/2020 al 14/12/2020, riportata nel suddetto Avviso 
Pubblico ;
- DARE ATTO che il presente decreto non comporta oneri di spesa sul bilancio regionale.
- NOTIFICARE a cura del Dipartimento proponente il presente provvedimento all’Ufficio di Collocamento 
Mirato della Provincia di Cosenza interessato alla selezione;
- PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
da  proporsi  entro  120  giorni,  (nell’ipotesi  di  atti  non  soggetti  alla  giurisdizione  del  giudice  
amministrativo,  riportare  la  diversa  informazione  sui  termini  e  l’autorità  cui  è  possibile  ricorrere  per  
impugnare il provvedimento). 

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

Regione Calabria  
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

1 
Viale Crati - loc. Vaglio Lise – 87100 - Cosenza 

+ 0984 1653004  mail: collocamentomirato.cs@regione.calabria.it  PEC collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it  

 

Avviso pubblico 

Avviamento mediante chiamata con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla 

specifica occasione di lavoro riservato alle persone disabili di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68, per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di due unità profilo Operatore Tecnico Addetto al 

Magazzino Farmacia - cat. B- presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza 

 

Visti: 

- la Legge 12 marzo 1999, n. 68, “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;  

- il Decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento di esecuzione per 

l’attuazione della L. 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

- il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 151 “Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione delle 

procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di 

rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;  

- il D.lgs. 24 settembre 2016, n. 185 "Disposizioni integrative e correttive dei decreti legislativi 15 

giugno 2015, n.81 e 14 settembre 2015, nn.148, 149, 150 e 151, a norma dell'art. 1, comma 13, 

della legge 10 dicembre 2014, n.183";  

- il Decreto Legge 28 gennaio 2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di 

cittadinanza e di pensioni” convertito in legge, con modificazioni dall’art. 1, co. 1, L. 28 marzo 

2019, n. 26, art. 4, co.15-quater, relativo allo stato di disoccupazione; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche “ e, in particolare, l’art. 35 “Reclutamento del personale” 

secondo cui  le assunzioni obbligatorie da parte delle amministrazioni pubbliche dei soggetti di 

cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, avvengono mediante chiamata numerica degli iscritti nelle 

liste di collocamento ai sensi della vigente normativa, previa verifica della compatibilità della 

invalidità dell'interessato con le mansioni da svolgere e facendo salvi gli eventuali ulteriori 

requisiti per specifiche professionalità; 

- la Direttiva n. 1 del 24/06/2019 concernente “Chiarimenti e linee guida in materia di 

collocamento obbligatorio delle categorie protette. Articoli 35 e 39 e seguenti del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Legge 12 marzo 1999, n. 68 - Legge 23 novembre 1998, n. 

407 – Legge 11 marzo 2011, n.25;  

- il Decreto Dirigenziale n. 3867 del 24 aprile 2018 “Approvazione Linee guida per la Gestione 

del Collocamento Mirato nei Centri per l’Impiego della Regione Calabria a seguito delle 

Disposizioni di Razionalizzazione e Semplificazione dettate in materia di Rapporto di Lavoro e 

Pari Opportunità dal D.Lgs n.151 del 14/09/2015”; 

- il Decreto Dirigenziale n.8458 del 11/08/2020 avente ad oggetto Modifiche e Integrazioni al 

Decreto dirigenziale N. 3867 del 24 Aprile 2018 Modifica punto 8.4.1.2 Linee guida per la 

Gestione del Collocamento Mirato nei Centri per l’Impiego della Regione Calabria a seguito 

delle Disposizioni di Razionalizzazione e Semplificazione dettate in materia di Rapporto di 

Lavoro e Pari Opportunità dal D.Lgs n.151 del 14/09/2015, che modifica e  integra la modalità 

di presentazione delle domande di partecipazione consentendo la trasmissione per via telematica 

tramite Posta Elettronica Certificata  

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:collocamentomirato.cs@regione.calabria.it
mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it


 

 

 

 

Regione Calabria  
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

2 
Viale Crati - loc. Vaglio Lise – 87100 - Cosenza 

+ 0984 1653004  mail: collocamentomirato.cs@regione.calabria.it  PEC collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it  

Considerato che: 

− l’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con atto prot. n. 0007154 del 22/07/2020, acquisito al protocollo 

generale SIAR n. 241178 in pari data, ha presentato al Servizio Collocamento Mirato ambito 

provinciale di Cosenza specifica richiesta finalizzata all'avviamento a tempo pieno e indeterminato 

di n. 2 unità lavorative appartenenti alle categorie di cui all’art.1, comma 1, della Legge 68/99, 

profilo professionale "Operatore Tecnico Addetto al Magazzino Farmacia - cat. B;  

− l'art. 7, comma 1 bis, della legge n. 68/99 prevede che gli uffici possono procedere previa chiamata 

con avviso pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di 

lavoro 

si rende noto il seguente 

 

AVVISO 

 

È indetta la procedura di avviamento a selezione mediante chiamata con avviso pubblico e graduatoria 

limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservata alle persone disabili iscritte 

negli elenchi del collocamento mirato dell’ambito provinciale di Cosenza, da avviare presso l’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza, come di seguito specificato:   

 

Profilo professionale: Operatore Tecnico Addetto al Magazzino Farmacia- cat. B;  

 

Mansioni: come da declaratoria del CCNL di riferimento. L’operatore tecnico addetto al magazzino 

farmacia generalmente svolge attività ed esegue interventi manuali e tecnici, anche di manutenzione, 

relativi al proprio mestiere, con l’ausilio di idonee apparecchiature ed attrezzature avendo cura delle 

stesse. Nello specifico si occupa delle attività di: conservazione e corretto stoccaggio della merce in 

arrivo (medicinali, dispositivi medici e altro materiale sanitario), allestimento dei carrelli dei farmaci 

e DM richiesti dai reparti come scorta settimanale o urgenza, operazioni informatiche sul programma 

aziendale di carico e scarico merce, riordino magazzino, collaborazione nelle attività inventariali, ecc.. 

 

Condizioni contrattuali: tempo indeterminato 

 

Orario contrattuale: tempo pieno: 36 ore settimanali distribuite su 6 giorni lavorativi  

 

Inquadramento contrattuale: Cat. B – B0 

 

CCNL applicato: Personale del comparto SANITA’ 

 

Sede di Lavoro: P.O. “Annunziata” – UOC Farmacia - Cosenza 

 

Competenze necessarie allo svolgimento della mansione: conoscenza di base dell’informatica, 

necessaria per il caricamento dati su sistema informatico aziendale. 

 

1 Requisiti per partecipare alla selezione  

Possono presentare la domanda di partecipazione coloro che, alla data di pubblicazione del presente 

avviso, siano in possesso dei seguenti requisiti: 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:collocamentomirato.cs@regione.calabria.it
mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it


 

 

 

 

Regione Calabria  
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

3 
Viale Crati - loc. Vaglio Lise – 87100 - Cosenza 

+ 0984 1653004  mail: collocamentomirato.cs@regione.calabria.it  PEC collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it  

 

a) requisiti generali di accesso al pubblico impiego previsti dalla normativa vigente.  È 

comunque riservata all'ente che procede all'assunzione la facoltà di provvedere 

all'accertamento dei titoli e dei requisiti nei modi di legge;  

b) titolo di studio: assolvimento dell’obbligo scolastico o diploma di istruzione secondaria di 

primo grado;  

c) regolare iscrizione negli elenchi del collocamento mirato dell’ambito provinciale di 

Cosenza come persona di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 68/99, in data antecedente 

alla pubblicazione dell’avviso; 

d) stato di disoccupazione ai sensi della vigente normativa; 

e) conoscenza dell’informatica di base, da verificare in sede di prova di idoneità. 

 

Dalla presente procedura sono esclusi: 

- i disabili psichici che, per effetto dell’art.9, comma 4, della L. n. 68/1999, possono essere avviati 

solo su richiesta nominativa mediante le convenzioni; 

- coloro che hanno trasferito l’iscrizione presso i Centri per l’Impiego ricadenti nell’ambito 

provinciale di Cosenza nei 60 giorni precedenti la pubblicazione dell’avviso; 

- i soggetti iscritti contestualmente o successivamente alla pubblicazione dell’avviso. 

 

2 Pubblicazione  

Il presente avviso è pubblicato sul sito web istituzionale della Regione Calabria al link 

www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7. 

 

3 Termini e modalità di presentazione della domanda di partecipazione 

La domande di partecipazione, conforme al modello allegato al presente avviso, deve essere presentata 

telematicamente tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) al Servizio Collocamento Mirato ambito 

provinciale di Cosenza al seguente indirizzo: collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it  

La domanda di partecipazione, debitamente firmata, unitamente alla copia di un documento di 

riconoscimento in corso di validità, può essere trasmessa dal 30 novembre 2020 al 14 dicembre 2020 

riportando nell’oggetto del messaggio la dicitura “Avviamento a selezione Operatore tecnico addetto 

al magazzino farmacia”.  

Successivamente all’invio, alla domanda di partecipazione si assegna un numero di protocollo che 

assume anche valore di codice ID utile all’identificazione anonima del candidato ai fini della tutela dei 

dati personali. 

Il numero di protocollo è comunicato all’interessato a mezzo pec.  

Le domande di partecipazione trasmesse da casella di posta elettronica ordinaria non saranno ritenute 

ammissibili. 

Sono escluse, inoltre, le domande:  

− presentate da soggetti privi dei requisiti per partecipare alla selezione di cui al punto 1 dell’avviso;  

− prive della firma;  

− prive del documento di identità in corso di validità;  

− presentate fuori tempo utile; 

− presentate in modo difforme rispetto alla modalità prevista dal presente avviso. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:collocamentomirato.cs@regione.calabria.it
mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it
http://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7
mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it


 

 

 

 

Regione Calabria  
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

4 
Viale Crati - loc. Vaglio Lise – 87100 - Cosenza 

+ 0984 1653004  mail: collocamentomirato.cs@regione.calabria.it  PEC collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it  

4 Formulazione e pubblicazione della graduatoria 

Il Servizio collocamento mirato, previa istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, formula 

la graduatoria utilizzando i parametri di cui alla tabella allegata al D.P.R. 246/97 “Regolamento recante 

modificazioni al capo IV del DPR 487/1994, in materia di assunzioni obbligatorie presso gli enti 

pubblici”: 

- anzianità di iscrizione negli elenchi del collocamento obbligatorio; 

- condizione economica; 

- carico familiare; 

- grado di invalidità della persona disabile o categoria di appartenenza 

 

Anzianità di  iscrizione: a tutti i candidati si attribuisce un punteggio base uguale a +1000 riferito alla 

data convenzionale del mese di aprile 1988; sul punteggio base si operano le seguenti variazioni, con 

l'avvertenza che il punteggio da attribuire per l'anzianità di iscrizione o reiscrizione è quello relativo al 

mese a cui si fa riferimento, senza considerare le frazioni: 

I) per ogni mese di anzianità pregressa alla suddetta data: punti -1; 

II) per le iscrizioni e le reiscrizioni effettuate successivamente alla data convenzionale del mese di 

Aprile 1988, si dovranno aggiungere al punteggio base per ogni mese: punti +1; 

 

Condizione economica: si intende il reddito complessivo ai fini IRPEF, relativo all’ultimo anno 

d’imposta (2019), imputabile personalmente al dichiarante. 

Sono escluse le prestazioni a carattere risarcitorio percepite in conseguenza della perdita della capacità 

lavorativa.  

Il punteggio è attribuito secondo i seguenti scaglioni di reddito: 
fino a €. 516,456 ...................................................................................................................................... punti 0; 

da €. 516,457 fino a €. 1.032,913 ......................................................................................................... punti + 1; 

da €. 1.032,914 fino a €.1.549,370 ....................................................................................................... punti + 2; 

da €. 1.549,371 fino a €. 2.065,827 ...................................................................................................... punti + 3; 

da €. 2.065,828 fino a €. 2.582,284 ...................................................................................................... punti + 6; 

da €. 2.582,285 fino a €. 3.098,741 ...................................................................................................  punti + 12; 

da €. 3.098,742 fino a €. 3.615,198 .................................................................................................... punti + 18; 

da €. 3.615,199 fino a €. 4.131,655 .................................................................................................... punti + 24; 

da €. 4.131,656 fino a €. 4.648,112 .................................................................................................... punti + 36; 

da €. 4.648,113 fino a €. 5.164,568 .................................................................................................... punti + 48; 

per ogni ulteriore fascia di €. 516,456,               ulteriori punti +12. 

 

Carico familiare: s’intende quello rilevato dallo stato di famiglia e determinato secondo le modalità 

previste per la corresponsione dell'assegno per il nucleo familiare. Le persone da considerare a carico 

sono: 

1) coniuge convivente e disoccupato ai sensi del D. Lgs. n. 150/2015 e ss.mm.ii; 

2) figlio minorenne convivente e a carico; 

3) figlio maggiorenne convivente e a carico fino al compimento del ventiseiesimo anno di età se 

studente e disoccupato ai sensi del D. Lgs. n. 150/2015 e ss.mm.ii. ovvero senza limite di età se 

invalido, permanentemente inabile al lavoro; 

4) fratello o sorella minorenne convivente e a carico. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:collocamentomirato.cs@regione.calabria.it
mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it


 

 

 

 

Regione Calabria  
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

5 
Viale Crati - loc. Vaglio Lise – 87100 - Cosenza 

+ 0984 1653004  mail: collocamentomirato.cs@regione.calabria.it  PEC collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it  

Il punteggio per i figli è riconosciuto al dichiarante a condizione che i figli non siano a carico di 

altri familiari e che i familiari del dichiarante siano disoccupati e fiscalmente a carico. 

Il punteggio riconosciuto per ogni persona a carico è punti -12. 

Qualora entrambi i genitori partecipino al medesimo avviso, il carico dei figli è riconosciuto ad 

entrambi. 

 

Grado di invalidità: in funzione della percentuale di invalidità o categoria di appartenenza, ad ogni 

candidato è attribuito il punteggio nel modo che segue:  

 
Percentuale 

invalidante  

Punteggio  Invali di guerra e servizio 

categorie 

Punteggio 

91-100%  - 28  1ª cat. - 28  

81- 90%  - 24  2ª cat. - 24,5  

71- 80%  - 20 3ª cat. - 21  

61- 70% - 16  4ª cat. - 17,5  

51- 60%  - 11,5 5ª cat. - 14  

41- 50% - 7,5 6ª cat. - 10,5  

33- 40% - 3,5 7ª cat. - 7 

    8ª cat.  - 3,5 

 

Il candidato con punteggio minore precederà in graduatoria il candidato con punteggio maggiore. In 

caso di parità, i lavoratori sono collocati in graduatoria secondo la maggiore anzianità di iscrizione e, 

in caso di ulteriore parità, in ordine decrescente di data di nascita.  

 

Ai sensi degli artt. 71 e 72 del D.P.R. 445/00 il Servizio Collocamento Mirato effettuerà controlli sul 

contenuto delle dichiarazioni sostitutive rese dai partecipanti, anche per il tramite dell’Agenzia delle 

Entrate, dell’INPS e degli altri Enti coinvolti.  

 

La graduatoria è approvata e pubblicata dal Servizio Collocamento Mirato e la sua validità è limitata 

alla specifica occasione di lavoro. È resa disponibile sul sito web istituzionale della Regione Calabria 

al link www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7 ed ha valore di formale notifica. 

La pubblicazione è effettuata nel rispetto di quanto stabilito dalle Linee guida in materia di trattamento 

di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità 

e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati. 

Pertanto, la graduatoria contiene l’ordine individuato dal codice identificativo, rappresentato dal 

numero di protocollo acquisito all’atto della presentazione della domanda di partecipazione.  

La versione integrale è consultabile dagli aventi diritto presso la sede del Servizio Collocamento Mirato 

ambito provinciale di Cosenza. 

Entro dieci giorni dalla pubblicazione, in caso di errori di calcolo del punteggio i partecipanti potranno 

presentare istanza di riesame al Dirigente del Settore n. 6 “Centri per l’Impiego- Funzioni Territoriali” 

del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali a mezzo p.e.c. all’indirizzo: 

cpi.lfps@pec.regione.calabria.it.  

Decorso tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:collocamentomirato.cs@regione.calabria.it
mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it
http://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7
mailto:cpi.lfps@pec.regione.calabria.it


 

 

 

 

Regione Calabria  
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

6 
Viale Crati - loc. Vaglio Lise – 87100 - Cosenza 

+ 0984 1653004  mail: collocamentomirato.cs@regione.calabria.it  PEC collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it  

 5 Avviamento a selezione e assunzione 

I lavoratori utilmente collocati in graduatoria sono avviati a selezione in misura pari ai posti da ricoprire 

presso l’Amministrazione richiedente che ne curerà la convocazione per l’espletamento delle prove di 

selezione. Le prove non comportano valutazione comparativa, ma sono preordinate ad accertare 

l’idoneità a svolgere le mansioni del profilo nel quale avviene l’assunzione. 

Nello specifico, le prove prevedono l’accertamento delle seguenti conoscenze e capacità: conoscenze 

dell’informatica di base, movimentazione fisica dei prodotti farmaceutici all’interno del magazzino 

dell’UOC Farmacia. 

La prova selettiva è espletata dall’Amministrazione richiedente entro 45 giorni dall’avviamento a 

selezione e l’esito è comunicato al servizio entro 5 giorni dalla conclusione della stessa. Il lavoratore  

potrà essere avviato ad altra selezione soltanto trascorso il periodo di 50 giorni, anche se la precedente 

selezione non è stata ancora espletata (articolo 32, commi 3 e 4 del D.P.R. 487/94). 

 

In caso di non idoneità saranno invitati alla prova ulteriori candidati, in stretto ordine di graduatoria. 

Gli avviamenti sono effettuati tenuto conto della valutazione di compatibilità espressa dal Comitato 

Tecnico sulla base delle informazioni contenute nella relazione conclusiva.  

In assenza del Comitato Tecnico la verifica della compatibilità della invalidità con le mansioni da 

svolgere è demandata alle risultanze della visita medica aziendale a cui dovranno essere sottoposti i 

lavoratori disabili, a cura dell’ente richiedente, prima di essere assunti in servizio.  

Qualora i lavoratori da avviare risultassero in possesso di verbale scaduto, l’eventuale assunzione non 

potrà essere autorizzata fino alla conferma dell’iscrizione nelle liste mediante la presentazione del 

verbale di revisione e della documentazione richiesta. 

 

6 Norme di salvaguardia 

Per quanto non previsto nel presente avviso, si fa riferimento alla normativa vigente in materia di 

avviamento a selezione delle categorie protette. 

 

7 Tutela della privacy  

I dati personali dei candidati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità di gestione della presente procedura e degli 

eventuali procedimenti connessi.  

 

 

La Dirigente del Settore       Il Direttore Generale 

Dott.ssa Rosalba Barone       Dott. Roberto Cosentino 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:collocamentomirato.cs@regione.calabria.it
mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it


 

Regione Calabria 
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 
Servizio Collocamento Mirato  
Ambito provinciale di Cosenza 
 

trasmissione a mezzo pec:      collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it 
 

Oggetto: Avviamento a selezione Operatore tecnico Addetto al magazzino Farmacia 
 

Il/La sottoscritto/a Cognome _______________________________ Nome __________________________ 

nato/a il __/__/____ a ___________________________ Prov. _______C.F. ________________________ 

residente a ___________________________ Prov.______ Via ____________________________n°_______  

Tel. _________________ Cellulare __________________________ 

pec_____________________________________________________email___________________________ 

CHlEDE 

 

di partecipare alla procedura riservata alle persone disabili di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68, 

per l’avviamento presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza di due unità - profilo Operatore tecnico Addetto 

al Magazzino Farmacia - , di cui all’avviso pubblico approvato con decreto n° ……… del ……….. 

 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni 

penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, 

sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

 di essere in possesso dei requisiti generali di accesso al pubblico impiego previsti dalla normativa vigente; 

 

 di avere assolto l’obbligo scolastico e di essere in possesso del titolo di studio _________________________ 

conseguito il _________________________________ presso _____________________________________; 

 

 di appartenere alle categorie di cui all’art. 1, comma 1, della legge 12 marzo 1999, n. 68 e di essere iscritto/a 

negli elenchi del collocamento mirato dell’ambito provinciale di Cosenza presso il Centro per l’Impiego di 

________________________ dalla data del ______________  grado/categoria di invalidità___________;  

 

 che successivamente all’iscrizione/aggiornamento nelle liste del collocamento mirato non è stato sottoposto 

ad altra visita e che, pertanto, non è in possesso di verbale di accertamento dell’invalidità e di relazione 

conclusiva ulteriori e diversi da quelli risultanti agli atti dell’ufficio;  

 

 di aver reso la D.I.D. e di essere disoccupato dalla data del ______________________________________; 

 

 di possedere le conoscenze informatiche richieste dall’avviso 

 

di avere i seguenti familiari a carico: 

 

□ Coniuge convivente e disoccupato: 

 

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________ 

 

C.F. ___________________________ disoccupato, iscritto presso il CPI di __________________________ 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:collocamentomirato.cs@pec.regione.calabria.it


 

Regione Calabria 
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

 

n. __ figli minorenni conviventi e a carico; 

 

□ Figli maggiorenni fino al compimento del 26° di età se studenti e disoccupati, conviventi e a carico: 

 

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________ 

 

C.F. ___________________________ disoccupato, iscritto presso il CPI di __________________________ 

 

Studente presso__________________________________________________________________________ 

 

 

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________ 

 

C.F. ___________________________ disoccupato, iscritto presso il CPI di __________________________ 

 

Studente presso__________________________________________________________________________; 

 

 

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________ 

 

C.F. ___________________________ disoccupato, iscritto presso il CPI di __________________________ 

 

Studente presso__________________________________________________________________________; 

 

 

□ Figli senza limiti di età se invalidi permanentemente inabili al lavoro, conviventi e a carico: 

 

Cognome ___________________________________ Nome ______________________________________ 

 

 nato a ___________________________________ il ________________C.F. _________________________ 

 

□ Fratelli o sorelle minorenni conviventi e a carico 

 

Cognome ___________________________________ Nome ______________________________________  

 

nato a _______________________________  il ________________C.F. ____________________________; 

 

 

Che il reddito complessivo ai fini IRPEF relativo all’anno d’imposta 2019 è quello di seguito indicato:  

1. Reddito annuo lordo da lavoro dipendente o assimilato:   € _________________ 
 
2. Redditi derivanti dal patrimonio immobiliare e mobiliare: € __________________ 

 
3. Totale reddito:        € __________________ 

 
 
 
 

DICHIARA 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Regione Calabria 
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali 

________________________________ 
SETTORE CENTRI PER L’IMPIEGO E FUNZIONI TERRITORIALI  

Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza 

 

Di essere informato che saranno effettuati controlli sulla veridicità di quanto dichiarato presso gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate, l’INPS e/o altri Enti coinvolti.  

 

Di autorizzare all’utilizzo dei dati personali contenuti nella domanda per le finalità relative alla selezione, nel 

rispetto del Regolamento UE 2016/679.  

 

Allega copia del documento di identità in corso di validità. 

 

 

Luogo e data ……………………….  

 

Firma 

…………………………… 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


